АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2019
	№
	503

г. Павловский Посад
О создании специальной
противоэпизоотической
комиссии городского округа
Павловский Посад Московской области

В целях обеспечения положительного эпизоотического состояния на территории городского округа Павловский Посад Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Павловский Посад Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать специальную противоэпизоотическую комиссию городского округа Павловский Посад Московской области.
2.  Утвердить состав специальной противоэпизоотической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области (прилагается).
3. Утвердить Положение о специальной противоэпизоотической комиссии городского округа Павловский Посад Московской области (прилагается).
4. Признать утратившим силу с 01.01.2019 постановление Главы Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 07.02.2011 № 115.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Павловский Посад Московской области Иванова А.Д.

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                            О.Б. Соковиков

                                                                                     Утверждено
                                                                             постановлением Администрации городского округа Павловский Посад
 Московской области
                                                                                                          от 29.03.2019 № 503

ПОЛОЖЕНИЕ
О СПЕЦИАЛЬНОЙ ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Специальная противоэпизоотическая комиссия городского округа Павловский Посад Московской области (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях координации деятельности муниципальных образований, организаций и граждан по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных, в том числе общих для человека и животных (далее - особо опасные болезни).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и настоящим Положением.
1.3. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
Комиссия может направлять предложения по совершенствованию ветеринарной деятельности в федеральные органы исполнительной власти, центральные исполнительные органы государственной власти Московской области, в органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области и организации.
1.4. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
анализ и координация деятельности по предупреждению возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней, в том числе африканской чумы свиней (далее - АЧС);
разработка механизмов поддержки предупреждения возникновения на территории городского округа Павловский Посад Московской области особо опасных болезней, в том числе АЧС;
подготовка предложений по созданию благоприятных экономических условий для эффективной ветеринарной деятельности на территории городского округа Павловский Посад Московской области;
содействие организациям в профилактике возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней, в том числе АЧС.
2.2. В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
участвует в разработке долгосрочных целевых программ городского округа Павловский Посад по проблемам ветеринарной деятельности, анализирует ход их выполнения, вырабатывает рекомендации по реализации указанных долгосрочных целевых программ;
представляет в вышестоящие органы аналитические доклады о положении дел в сфере профилактики особо опасных болезней и проблемах, препятствующих ее развитию;
вносит в соответствующие органы предложения о привлечении физических и юридических лиц, виновных в нарушении законодательства в сфере ветеринарии, к административной и уголовной ответственности;
участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов о введении карантина и других ограничений с целью профилактики возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней, а также по иным вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
рассматривает вопросы, требующие координации деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад Московской области, организаций, по предупреждению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад Московской области, организаций информацию по вопросам, относящимся к сфере ветеринарной деятельности, в пределах компетенции Комиссии.
3.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям Комиссии, для проведения экспертных и аналитических работ.
3.3. Заслушивать на заседаниях Комиссии информацию руководителей органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад Московской области, организаций по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии либо относящимся к компетенции Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
Комиссия созывается по инициативе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, а также главного ветеринарного врача Павлово-Посадской ветеринарной станции ГБУВ МО «Территориальное ветеринарное управление №3» на основании докладной записки о возникновении очагов опасных заболеваний, в том числе АЧС.
О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Комиссии должны быть проинформированы секретарем Комиссии не менее чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения.
В случае если член Комиссии по уважительным причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.
4.3. На заседание Комиссии могут быть приглашены руководители и должностные лица центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад Московской области, представители организаций, общественных объединений, средств массовой информации.
4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

          Утвержден
                                                                             постановлением Администрации городского округа Павловский Посад
Московской области
                                                                                                          от 29.03.2019 № 503

СОСТАВ
 СПЕЦИАЛЬНОЙ ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии:

	Печникова О.В.
	-
	[bookmark: _GoBack]первый заместитель Главы администрации городского округа Павловский Посад Московской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Качановский Д.Б
	-
	председатель комитета земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

	Члены специальной противоэпизоотической комиссии:

	Коптелова Ю.Б.

	-
	главный ветеринарный врач Павлово-Посадской ветеринарной станции ГБУВМО «Территориальное ветеринарное управление №3»
(по согласованию)

	Смагина И.А.
	-
	заместитель начальника ТО Роспотребнадзора по Московской области в г.г. Электрогорск, Орехово-Зуево, Павлово-Посадском, Орехово-Зуевском районах (по согласованию)

	Юхман И.Ю.
	-
	начальник ОВД Павлово-Посадского муниципального района (по согласованию)

	Ответственный секретарь специальной противоэпизоотической комиссии:

	Шалимова Г.А.
	-
	главный эксперт сектора сельского хозяйства комитета земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.